

Nye regler om bærekraftsrapportering

Verdipapirlovutvalget har i dag overlevert en utredning til Finansdepartementet som gjelder gjennomføring av direktivet om bærekraftsrapportering (CSRD).

Verdipapirlovutvalget ble oppnevnt 22. mai 2015 og har levert til sammen ni utredninger. Lovutvalget ledes av Filip Truyen, professor ved Universitetet i Bergen og partner i Advokatfirmaet Wikborg Rein.

I denne utredningen foreslår utvalget regler som gjennomfører direktivet om bærekraftsrapportering (CSRD). Forslaget innebærer endringer i regnskapsloven, revisorloven og verdipapirhandelloven. Reglene skal bidra til å legge til rette for omstilling til en mer bærekraftig økonomi. Det fremlagte forslaget kan sammenfattes i følgende tre hovedpunkter:

1. Mer omfattende rapportering i samsvar med felleseuropeiske standarder

For å dreie investeringer og utlån i mer bærekraftig retning må investorer og långivere få relevant og pålitelig informasjon om virksomhetenes klima- og miljøpåvirkning, og deres eksponering mot klimarisiko og annen bærekraftsrelatert risiko. Dette gjelder både informasjon om hvilken påvirkning selskapers virksomhet har på bærekraftsforhold, og hvordan bærekraftsforhold påvirker selskapers mulighet til langsiktig verdiskapning. Forslaget til nye rapporteringskrav dekker begge disse perspektivene. Rapporteringspliktige foretak må utarbeide bærekraftsrapportering etter et mer omfattende regelverk enn i dag, og i samsvar med europeiske standarder for bærekraftsrapportering. Informasjonen skal utarbeides på et felleseuropeisk elektronisk rapporteringsformat.

2. Flere foretak får plikt til å rapportere om bærekraft etter regnskapsloven

Kretsen av foretak som skal rapportere bærekraftsinformasjon, utvides vesentlig. Alle store foretak får rapporteringsplikt. Små og mellomstore foretak som er notert på et regulert marked i EØS skal også rapportere, men får enklere rapporteringskrav og -standarder. I Norge er det anslått at ca. 2 100 foretak vil bli omfattet av de nye reglene. Etter dagens regler har noe over 300 selskaper plikt til å rapportere om samfunnsansvar etter regnskapslovens regler. Plikten til å utarbeide bærekraftsrapportering innføres trinnvis fra og med regnskapsåret 2024 til 2026. De største foretakene av allmenn interesse skal rapportere først. Utvalget foreslår å innføre de nye kravene i samme takt som CSRD legger opp til. Utvalget foreslår dessuten at foretaksdefinisjonene i regnskapsloven endres, slik at de blir i samsvar med regnskapsdirektivets definisjoner. Noen foretak som har plikt til å rapportere om samfunnsansvar, er etter forslaget unntatt fra de nye reglene om bærekraftsrapportering. Dette gjelder i hovedsak mindre foretak i finanssektoren.

Utvalget har delt seg i et flertall og et mindretall i spørsmålet om plikt til å utarbeide bærekraftsrapportering etter foretakstype. Flertallet foreslår at plikten til å utarbeide bærekraftsrapportering lovfestes for de foretakstypene som omfattes av direktivforpliktelsene etter CSRD, det vil si aksjeselskaper, allmennaksjeselskaper, ansvarlige selskaper og kommandittselskaper hvis alle deltakerne som har ubegrenset ansvar er selskaper med begrenset ansvar, banker, kredittforetak og forsikringsforetak. Mindretallet foreslår et enda bredere virkeområde for plikten til å utarbeide bærekraftsrapportering, det vil si alle foretakstyper som er regnskapspliktige etter regnskapsloven.

3. Krav om attestasjon av bærekraftsrapportering

For å styrke tilliten til rapporteringen, innføres det krav om at bærekraftsrapporteringen skal attesteres. Utvalget foreslår at slik attestasjon kan foretas både av revisjonsforetaket som reviderer årsregnskapet og av annet revisjonsforetak. Videre foreslår utvalget at alternative tilbydere av attestasjonstjenester (Independent Assurance Service Provider – IASP) kan foreta attestasjon, selv om disse ikke er revisjonsforetak. Kravene som stilles til revisor ved revisjon av årsregnskap, skal i hovedsak gjelde tilvarende der attestasjonen utføres av en IASP, og IASP-er skal etter forslaget underlegges tilsyn av Finanstilsynet.

Direktivet gir i hovedsak fullharmoniserte regler med få nasjonale valg. Der direktivet åpner for nasjonale valg, har utvalget lagt vekt på å foreslå løsninger som ikke påfører norske aktører høyere kostnader enn direktivets minimumsløsninger.

Spørsmål om utredningen kan rettes til utvalgets leder, Filip Truyen, tlf. 95 86 95 08.

Les mer:

- [Pressemelding fra Finansdepartementet](#)
- [NOU 2023: 15 - Bærekraftsrapportering — Gjennomføring av direktivet om bærekraftsrapportering \(CSRD\)](#)
- [Mer informasjon om Verdipapirlovutvalget](#)